Minas Gerais  diário do executivo sábado, 11 de Junho de 2022 – 27
 RESOLUÇÃO COEPE/UEMG Nº 357, DE 10 DE JUNHO DE 2022
 indica docentes para compor o Conselho Diretor do Núcleo de
inovação Tecnológica - NiT
o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CoEPE no uso das suas
atribuições estatutárias e regimentais, considerando:
- o art . 5ª,2 do regimento interno do NiT, aprovado pela resolução
CONUN/UEMG nº 240, de 05 de dezembro de 2011;
- a deliberação levada a efeito na 2ª reunião ordinária, realizada em
10 de junho de 2022,
 rESoLvE:
Art . 1º Ficam indicados os seguintes docentes do corpo permanente da
instituição para compor o Conselho Diretor de inovação Tecnológica
- NiT:
i - Cristina Abijaode Amaral, masp: 1034110-5;
ii – Adriano Guimarães Parreira, masp: 1240879-5;
iii – Caio roberto Soares Bragança, masp: 1206802-9
Art. 2º Fica revogada a Resolução COEPE/UEMG Nº 238, de 27 de
agosto de 2019 .

Art . 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
 reitoria da universidade do Estado de Minas Gerais,

em Belo Horizonte, aos 10 de junho de 2022 .
 Lavínia rosa rodrigues

 Presidenta do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

10 1647834 - 1

ATO N.º 1297/2022 ANULA O ATO nº 2058/2021, publicado em
11/12/2021, de opção pelo regime de trabalho com Dedicação Exclusiva,
da professora LiDiANY CriSTiNA DE oLivEirA CHiANELLo,
Masp nº 1370111-5, da Unidade Acadêmica de Poços de Caldas.

Prof .ª Lavínia rosa rodrigues
 reitora

10 1647854 - 1

ATO N.º 1294/2022 AUTORIZA nos termos do Decreto N° 48.176,
de 15 de abril de 2017,art . 8ºda resolução SEPLAG Nº043, de 14 de
junho de 2021, a servidora DELZi ALvES LArANJEirA, Masp:
0867271-9,Professora de Educação Superior, Nível vii, Grau A, a
afastar-se integralmente, no período de 30/06/2022 a 02/07/2022, para
participar do “Green Marble 2022 - Encontro internacional de Estudos
do Antropoceno e Ecocrítica”, na universidade Fernando Pessoa, na
cidade do Porto,Portugal,sem prejuízo do vencimento e vantagens do
cargo, ficando vedado o pagamento das demais despesas vinculadas à
mesma .

Prof .ª Lavínia rosa rodrigues
 reitora

10 1647853 - 1

ATO N.º 1290/2022 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
CASAMENTo, nos termos da alínea “a” do art . 201 da Lei nº 869, de
5/7/1952, por oito dias, ao professor MARCUS VINICIUS MOREIRA
MARTINS, Masp n.º 1490606-9, da Unidade Acadêmica de Ibirité, a
partir de 08/06/2022.
ATO N.º 1291/2022 DISPENSA, nos termos do artigo 4°, § 4º, do
Decreto n.º 48.109, de 30 de dezembro de 2020, c/c a Lei n° 15.463
de 13 de janeiro de 2005, LuCAS PiTEr ALvES CoSTA, Masp
nº 1224430-7, da Unidade Acadêmica de Carangola, da função de
Professor de Educação Superior, Nível vi, Grau A, carga horária de 30
horas aula semanais, a contar de 09/06/2022.

Prof .ª Lavínia rosa rodrigues
 reitora

10 1647328 - 1

Editais e Avisos

SEcrEtAriA-GErAL

 SuBSECrETAriA DE CoMuNiCAÇÃo SoCiAL E EvENToS
GASTo TriMESTrAL CoM PuBLiCiDADE

Em cumprimento ao artigo 17 da Constituição do Estado e Lei 13.768, de 01/12/2000, especificamos a seguir as despesas praticadas com publicidade no decorrer do PRIMEIRO TRIMESTRE do exercício de 2022.

Mês orgão solicitante objeto da Publicidade razão Social Credor Período da
veiculação impacto*

Avaliação dos
resultados da
campanha**

Fonte do
recurso

valor Despesa
Empenhada

valor Despesa
Liquidada

valor Pago
Financeiro

valor Pago
DEA (¹)

valor Pago
resto a Pagar

rPP rPNP

1

SES CoroNAvÍruS 2020 CONSÓRCIO AZ3 COMUNICAÇÃO & FAZENDA Mar-20 ***** ***** 10 0,00 368,00 *** 0,00 0,00 0,00 364,69
SEDE SEED 2021 PErFiL 252 CoMuNiCAÇÃo CoMPLETA LTDA Feb-21 14 .674 11 .180 10 0,00 22 .656,73 *** 0,00 0,00 0,00 22 .478,05

SEJuSP ProGrAMA ProCurA-SE DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA - ***** ***** 10 0,00 8 .122,45 *** 0,00 0,00 0,00 0,00
SEDE MiNAS LivrE PArA CrESCEr 2021 PErFiL 252 CoMuNiCAÇÃo CoMPLETA LTDA - ***** ***** 10 0,00 9 .115,94 *** 0,00 0,00 0,00 9 .062,43

SES CAMPANHA EMErGENCiAL CoviD FiLADÉLFiA CoMuNiCAÇÃo iNTErATivA
EirELi mar e abr/21 1 .050 .000 1 .203 .666 10 0,00 2 .182,50 *** 0,00 0,00 0,00 2 .165,28

SEDE RETOMADA ECONÔMICA 2021 PErFiL 252 CoMuNiCAÇÃo CoMPLETA LTDA May-21 18 .255 .518 19 .833 .428 10 0,00 4 .710,32 *** 0,00 0,00 0,00 4 .673,16
SEJuSP MiNAS EM SEGurANÇA DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA May-21 74 .965 .705 75 .298 .996 10 0,00 370,44 *** 0,00 0,00 0,00 367,38

SEE PROJETO 98 FM 2021/SEE PErFiL 252 CoMuNiCAÇÃo CoMPLETA LTDA Jul-21 5 .939 .820 9 .127 .580 10 0,00 149 .100,36 *** 0,00 0,00 0,00 147 .758,46
SEPLAG MEDiDAS DE rEPArAÇÃo - 2º SEMESTrE ToM CoMuNiCAÇÃo LTDA out a dez/21 75 .352 38 .337 10 0,00 9 .214,75 *** 0,00 0,00 0,00 9 .007,09

SEE TriLHAS Do FuTuro 2021 - 2ª FASE PErFiL 252 CoMuNiCAÇÃo CoMPLETA LTDA jul e ago/21 232 .837 290 .661 10 0,00 20 .203,35 *** 0,00 0,00 0,00 17 .719,47
SG SECrETAriA GErAL 2021 - 2ª FASE AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 0,00 1 .620,00 *** 0,00 0,00 0,00 1 .614,60

CBMMG PrEviNCÊNDio 2021 - 2ª FASE DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA ago a dez/21 25 .301 .049 21 .676 .182 10 0,00 24 .317,80 *** 0,00 0,00 0,00 12 .174,09
SEJuSP SEJuSP 2ª FASE DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA - ***** ***** 10 0,00 1 .911,60 *** 0,00 0,00 0,00 1 .905,23
SEJuSP rEDE SEGurANÇA MiNAS DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA ago e set/21 508 .026 518 .525 10 0,00 210 .294,57 *** 0,00 0,00 0,00 208 .401,92

SG CEriMoNiAL E EvENToS 2021 2ª FASE AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 0,00 30 .383,42 *** 0,00 0,00 0,00 30 .282,14

SECuLT iMPuLSioNAMENTo SECuLT 2021 - 2ª FASE LáPiS rAro AGÊNCiA DE CoMuNiCAÇÃo
LTDA nov e dez/21 612 .111 729 .209 10 0,00 65 .126,88 *** 0,00 0,00 0,00 64 .588,59

SEDESE MiNAS Do AMANHÃ - SEDESE LáPiS rAro AGÊNCiA DE CoMuNiCAÇÃo
LTDA oct-21 5 .463 .326 5 .463 .326 10 0,00 531 .775,44 *** 0,00 0,00 0,00 527 .380,15

SEJuSP ProJETo SEGurANÇA EM MiNAS - 2ª FASE DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA Sep-21 3 .787 ***** 10 0,00 94 .962,16 *** 0,00 0,00 0,00 94 .157,76

SECuLT viAJE Por MiNAS LáPiS rAro AGÊNCiA DE CoMuNiCAÇÃo
LTDA set e out/21 3 .750 .000 3 .755 .480 10 0,00 49 .000,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00

CBMMG MiNAS CoNTrA AS QuEiMADAS DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA Sep-21 731 .512 816 .249 10 0,00 131 .981,96 *** 0,00 0,00 0,00 130 .853,85
CBMMG ProJETo CoNTrA iNCENDioS DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA oct-21 11 .953 .100 12 .982 .998 10 0,00 289 .022,30 *** 0,00 0,00 0,00 286 .421,10
CBMMG TEMPoS DE iNCÊNDio DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA Sep-21 399 .070 357 .565 10 0,00 118 .587,59 *** 0,00 0,00 0,00 117 .520,30

SEDE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 2021 PErFiL 252 CoMuNiCAÇÃo CoMPLETA LTDA - ***** ***** 10 0,00 1 .573,00 *** 0,00 0,00 0,00 1 .566,56
SG oGE 2021 AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 0,00 32 .133,28 *** 0,00 0,00 0,00 32 .026,17

SEDESE AuxÍLio EMErGENCiAL MiNEiro - 2ª FASE LáPiS rAro AGÊNCiA DE CoMuNiCAÇÃo
LTDA oct-21 91 .233 .891 81 .491 .668 10 0,00 1 .223 .518,00 *** 0,00 0,00 0,00 1 .064 .532,90

SES LEiSHMANioSE viSCErAL 2021 FiLADÉLFiA CoMuNiCAÇÃo iNTErATivA
EirELi - ***** ***** 10 0,00 1 .708,25 *** 0,00 0,00 0,00 1 .631,38

SEAPA FEBrE AFToSA 2021 - 2ª FASE DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA nov e dez/21 21 .273 .793 20 .981 .192 10 0,00 194 .880,84 *** 0,00 0,00 0,00 193 .270,08
SEE MiNAS Do AMANHÃ SEE PErFiL 252 CoMuNiCAÇÃo CoMPLETA LTDA Nov-21 5 .594 .515 5 .473 .686 10 0,00 526 .147,27 *** 0,00 0,00 0,00 521 .997,76

SEPLAG GESTÃO DE VERDADE / SEPLAG ToM CoMuNiCAÇÃo LTDA Dec-21 95 .833 .219 95 .343 .297 10 0,00 6 .868,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00

SES SES 2021 FiLADÉLFiA CoMuNiCAÇÃo iNTErATivA
EirELi Dec-21 53 .571 61 .900 10 0,00 1 .810,75 *** 0,00 0,00 0,00 1 .729,27

SEPLAG
Criação, produção e veiculação de peças e campanhas
divulgando as obras e investimentos em MG das
Medidas de reparação da tragédia em Brumadinho

ToM CoMuNiCAÇÃo LTDA Feb-22 Não é possível
aferir

Não é possível
aferir 10 55 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SEF Criação, produção e veiculação da campanha iPvA
2022 . AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi jan a mar/22 Não é possível

aferir
Não é possível

aferir 10 300 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SEAPA Criação e produção de peças gráficas e digitais para
atender demandas da SEAPA . DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA - ***** ***** 10 32 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

SEE
Criação de peças digitais para divulgação do
programa Trilhas de Futuro, que oferece cursos
técnicos gratuitos a estudantes do ensino médio .

PErFiL 252 CoMuNiCAÇÃo CoMPLETA LTDA - ***** ***** 10 5 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SEPLAG Criação e produção de peças gráficas e digitais para
atender demandas da SEPLAG . ToM CoMuNiCAÇÃo LTDA - ***** ***** 10 50 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SG Patrocínio de Mídia na rádio 98 FM . AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 74 .549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SG Patrocínio de Mídia na rádio Alvorada . AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 25 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SG Patrocínio de Mídia na rádio Jovem Pan . AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 26 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SG Aqui tem Mineiridade 2022 AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi Feb-22 ***** ***** 10 175 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SG Criação e produção de peças gráficas e digitais para
a Secretaria Geral . AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 5 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SG Criação e produção de peças parra atender demanda
para o Cerimonial e Eventos do governador . AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 5 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SEJuSP Criação e produção de peças gráficas e digitais para
atender demandas da SEJuSP . DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA - ***** ***** 10 5 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SEPLAG Patrocínio de Mídia na Tv record . ToM CoMuNiCAÇÃo LTDA Mar-22 2 .279 .414 ***** 10 250 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SG Patrocínio de Mídia na rádio itatiaia . AZ3 PuBLiCiDADE E ProPAGANDA EirELi - ***** ***** 10 92 .685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SECuLT Criação e produção de peças gráficas e digitais para
a SECuLT .

LáPiS rAro AGÊNCiA DE CoMuNiCAÇÃo
LTDA - ***** ***** 10 5 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SEAPA Patrocínio de midia na rede Globo . DEZoiTo CoMuNiCAÇÃo LTDA Feb-22

veículo não
compilou dados

de impacto .
Aguara-se

retorno para
inserção de

informações .

veículo não
compilou
dados de
impacto .

Aguara-se
retorno para
inserção de

informações .

10 530 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SEDESE Criação e produção de peças gráficas e digitais para
a SECuLT .

LáPiS rAro AGÊNCiA DE CoMuNiCAÇÃo
LTDA - ***** ***** 10 5 .000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ToTAL 1 .640 .234,00 3 .763 .667,95 0,00 0,00 0,00 3 .505 .649,86

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202206102356060127.

x16530530
Realce